
 
Betreft: Omrekeningskoersen van de munteenheden 
 
 
Mevrouw, 
Mijnheer, 
 
 
 
 
Als bijlage vindt u de omrekeningskoersen van de munteenheden van de lidstaten die niet 
deelnemen aan de Economische en Monetaire Unie (E.M.U.), voor de periode oktober, november 
en december 2013, gepubliceerd in het Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen  
nr. C 228 van 7 augustus 2013, door de Administratieve Commissie van de Europese 
Gemeenschappen voor de Sociale Zekerheid van migrerende werknemers.   
 
De regels voorzien in artikel 107 van Verordening (EEG) 574/72 blijven van toepassing voor de 
omrekening van munteenheden tussen twee lidstaten waarvan er één niet tot de E.M.U. is 
toegetreden.   
 
De tabel geeft in de eerste kolom de omrekeningskoersen weer tussen de munteenheden van de 
dertien lidstaten die niet deelnemen aan de E.M.U. en de euro.   
 
Met de meeste hoogachting, 
 

 
Tania Dekens 
administrateur-generaal 

datum 01.10.2013 
onze ref. III/13/CO/DVB 

uw ref.  
contact Davy Van den Berghe 

 attaché 
telefoon 02-237 28 43 

 02-237 21 11 

Trierstraat 70 
B-1000 Brussel 
 

Juridische Afdeling 

CO 949 bijlage 7/160 

Afzender   RKW   Trierstraat 70   B-1000 Brussel 
 

 
 
 
 
 
 



ADMINISTRATIEVE COMMISSIE VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN VOOR DE SOCIALE 
ZEKERHEID VAN MIGRERENDE WERKNEMERS 

Omrekeningskoersen van de munteenheden in toepassing van Verordening (EEG) nr. 574/72 van de 
Raad 

(2013/C 228/07) 

Artikel 107, leden 1, 2 en 4, van Verordening (EEG) nr. 574/72 van de Raad 

Referentieperiode: juli 2013 

Toepassingsperiode: oktober, november en december 2013 

07-2013 EUR BGN CZK DKK HRK LVL LTL HUF 

1 EUR = 1 1,95580 25,9439 7,45793 7,50609 0,702365 3,45280 294,899 

1 BGN = 0,511300 1 13,2651 3,81324 3,83786 0,359119 1,76542 150,782 

1 CZK = 0,0385447 0,0753857 1 0,287463 0,289320 0,0270724 0,133087 11,3668 

1 DKK = 0,134086 0,262244 3,47870 1 1,00646 0,0941770 0,462971 39,5416 

1 HRK = 0,133225 0,260562 3,45638 0,993584 1 0,0935728 0,460000 39,2879 

1 LVL = 1,42376 2,78459 36,9379 10,6183 10,6869 1 4,91596 419,865 

1 LTL = 0,289620 0,566439 7,51388 2,15996 2,17391 0,203419 1 85,4086 

1 HUF = 0,00339099 0,00663211 0,0879757 0,0252898 0,0254531 0,00238172 0,0117084 1 

1 PLN = 0,233943 0,457545 6,06939 1,74473 1,75600 0,164313 0,807758 68,9894 

1 RON = 0,226020 0,442051 5,86386 1,68564 1,69653 0,158749 0,780403 66,6531 

1 SEK = 0,115461 0,225819 2,99551 0,861101 0,866661 0,0810959 0,398664 34,0493 

1 GBP = 1,16020 2,26911 30,1000 8,65265 8,70853 0,814881 4,00592 342,140 

1 NOK = 0,126843 0,248080 3,29081 0,945988 0,952097 0,0890904 0,437965 37,4059 

1 ISK = 0,00623761 0,0121995 0,161828 0,0465196 0,0468200 0,00438108 0,0215372 1,83946 

1 CHF = 0,808677 1,58161 20,9803 6,03106 6,07000 0,567987 2,79220 238,478 

07-2013 PLN RON SEK GBP NOK ISK CHF 

1 EUR = 4,27455 4,42438 8,66092 0,861924 7,88374 160,318 1,23659 

1 BGN = 2,18558 2,26218 4,42833 0,440701 4,03095 81,9705 0,632267 

1 CZK = 0,164761 0,170536 0,333833 0,0332226 0,303876 6,17940 0,0476639 

1 DKK = 0,573155 0,593245 1,16130 0,115572 1,05710 21,4963 0,165808 

1 HRK = 0,569478 0,589439 1,15385 0,114830 1,05031 21,3584 0,164745 

1 LVL = 6,08593 6,29926 12,3311 1,22717 11,2246 228,254 1,76060 

1 LTL = 1,23799 1,28139 2,50838 0,249630 2,28329 46,4313 0,358140 

1 HUF = 0,0144950 0,0150030 0,0293691 0,00292278 0,0267337 0,543637 0,00419326 

1 PLN = 1 1,03505 2,02616 0,201641 1,84434 37,5052 0,289291 

1 RON = 0,966135 1 1,95755 0,194812 1,78189 36,2351 0,279494 

1 SEK = 0,493544 0,510844 1 0,0995187 0,910266 18,5105 0,142778 

1 GBP = 4,95931 5,13314 10,0484 1 9,14668 186,000 1,43468 

1 NOK = 0,542198 0,561203 1,09858 0,109329 1 20,3353 0,156853 

1 ISK = 0,0266630 0,0275975 0,0540234 0,00537634 0,0491757 1 0,00771335 

1 CHF = 3,45673 3,57789 7,00389 0,697018 6,37540 129,645 1 

Noot: alle kruiskoersen voor ISK worden berekend onder gebruikmaking van de ISK/EUR-koersgegevens van de Centrale Bank van 
IJsland.
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referentie: juli-13 1 EUR in nationale valuta 1 eenheid van nationale valuta 
in EUR 

BGN 1,95580 0,511300 

CZK 25,9439 0,0385447 

DKK 7,45793 0,134086 

HRK 7,50609 0,133225 

LVL 0,702365 1,42376 

LTL 3,45280 0,289620 

HUF 294,899 0,00339099 

PLN 4,27455 0,233943 

RON 4,42438 0,226020 

SEK 8,66092 0,115461 

GBP 0,861924 1,16020 

NOK 7,88374 0,126843 

ISK 160,318 0,00623761 

CHF 1,23659 0,808677 

Noot: de ISK/EUR-koersen zijn gebaseerd op gegevens van de Centrale Bank van IJsland. 

1. Volgens Verordening (EEG) nr. 574/72 is de koers voor de omrekening in een munteenheid van 
bedragen die in een andere munteenheid luiden, de door de Commissie berekende koers op basis van 
het maandgemiddelde gedurende de in lid 2 vermelde referentieperiode van de wisselkoersen van deze 
munteenheden die door de Europese Centrale Bank zijn gepubliceerd. 

2. De referentieperiode is: 

— de maand januari voor de omrekeningskoersen die met ingang van 1 april daaropvolgend moeten 
worden toegepast, 

— de maand april voor de omrekeningskoersen die met ingang van 1 juli daaropvolgend moeten 
worden toegepast, 

— de maand juli voor de omrekeningskoersen die met ingang van 1 oktober daaropvolgend moeten 
worden toegepast, 

— de maand oktober voor de omrekeningskoersen die met ingang van 1 januari daaropvolgend moeten 
worden toegepast. 

De omrekeningskoersen van de munteenheden worden bekendgemaakt in het tweede Publicatieblad van de 
Europese Unie (C-reeks) van de maanden februari, mei, augustus en november.

NL 7.8.2013 Publicatieblad van de Europese Unie C 228/29


	Bijlage 160 NL.pdf
	Administratieve Commissie van de Europese Gemeenschappen voor de sociale zekerheid van migrerende werknemers  Omrekeningskoersen van de munteenheden in toepassing van Verordening (EEG) nr. 574/72 van de Raad  (2013/C 228/07)


